

BALANCE GENERAL
DE PUBLICACIÓN

Al 28 de Febrero de 2026
(Expresado en Bolívares)

Bancamiga

BY ASSOCIATION

PATRIMONIO

45.487.536.625

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES50.625.818.131		CAPTACIONES DEL PÚBLICO97.978.343.507	
Efectivo	16.699.689.536	Depósitos a La Vista97.729.870.325	
Banco Central de Venezuela	24.306.266.656	Cuentas corrientes no remuneradas38.066.138.973	
Bancos y otras instituciones financieras del país	4.623.086	Cuentas corrientes remuneradas316.567.289	
Bancos y corresponsales del exterior	9.614.638.853	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°208.148.164	
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y Certificados a la Vista5.042.744.335	
Efectos de cobro inmediato	600.000	Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad53.787.234.206	
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad509.037.358	
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES22.984.975.649		Otras obligaciones a la vista59.428.378	
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero0	
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	Depósitos de ahorro189.044.804	
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	Depósitos a plazo0	
Colocac. Con el BCV. Y Operaciones Interbancarias	4.226.461.211	Títulos valores emitidos por la institución0	
Inversiones de disponibilidad restringida	18.758.514.438	Captaciones del público restringidas0	
Inversiones en otros títulos valores	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA0	
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH94.778.380	
CARTERA DE CRÉDITOS64.511.353.660		OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS8.954.327.374	
Créditos vigentes	63.933.748.533	Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año8.922.027.443	
Créditos reestructurados	1.670.395.011	Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año0	
Créditos vencidos	1.689.653.885	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año32.299.931	
Créditos en litigio	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año0	
(Provisión para cartera de créditos)	-2.782.443.768	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año0	
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR144.986.288		Obligaciones por otros financiamientos a más de un año0	
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA0	
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	36.509.930	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR290.506.901	
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	159.722.053	Gastos por pagar por captaciones del público86.234.806	
Comisiones por cobrar	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV0	
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH6.160.595	
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-51.245.695	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos198.111.500	
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES0		Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera0	
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital0	
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas0	
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y sucursales)	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS16.175.122.309	
BIENES REALIZABLES0		OBLIGACIONES SUBORDINADAS0	
BIENES DE USO1.579.063.077		OTRAS OBLIGACIONES0	
OTROS ACTIVOS32.879.036.967		TOTAL DEL PASIVO123.493.078.471	
TOTAL DEL ACTIVO172.725.233.773		GESTIÓN OPERATIVA3.744.618.677	
		PATRIMONIO	
		TOTAL PATRIMONIO45.487.536.625	
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO172.725.233.773	
		Cuentas Contingentes Deudoras15.318.070.202	
		Activos de los Fideicomisos536.846.598	
		Otros Encargos de Confianzas0	
		Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianzas0	
		Fondo MutuaL Habitacional0	
		Otras Cuentas Deudoras del Fondo MutuaL Habitacional0	
		Otras Cuentas de Orden Deudoras88.493.128.582	
		Otras Cuentas de Registro Deudoras0	
		Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos0	

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DESDE 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2026

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS		11.580.790.073	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		13.810.969.473
Ingresos por Disponibilidades		0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:		6.489.993.348
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores		170.006.831	Gastos de Personal		1.346.946.443
Ingresos por Cartera de Créditos		11.404.927.980	Gastos Generales y Administrativos		5.143.046.905
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar		0	MARGEN OPERATIVO BRUTO		7.320.976.125
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales		0	Ingresos por bienes realizables		0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales		0	Ingresos por programas especiales		0
Otros Ingresos Financieros		5.855.262	Ingresos operativos varios		10.801.399
GASTOS FINANCIEROS		1.091.227.421	Gastos por bienes realizables		0
Gastos por Captaciones del Público		356.441.325	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		0
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.		0	Gastos operativos varios		1.086.282.346
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH		13.395.838	MARGEN OPERATIVO NETO		6.245.495.178
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos		721.390.258	Ingresos Extraordinarios		0
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera		0	Gastos Extraordinarios		0
Gastos por Obligaciones Subordinadas		0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		6.245.495.178
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital		0	Impuesto sobre la Renta		2.500.876.501
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias		0	RESULTADO NETO		3.744.618.677
Otros Gastos Financieros		0			
MARGEN FINANCIERO BRUTO		10.489.562.652			
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros		32.564.293			
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros		815.068.081			
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y otras Cuentas por Cobrar		815.068.081			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		0			
MARGEN FINANCIERO NETO		9.707.058.864			
Otros ingresos operativos		4.487.471.055			
Otros gastos operativos		383.560.446			

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversiones cedidas	0	0	0	0	0	0
Garantía	0	24.324.650	0	0	0	24.324.650
Administración	0	45.108	1	0	2.701	47.810
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	5.477.951	0	0	0	5.477.951
TOTAL	0	29.847.709	1	0	2.701	29.850.411
INVERSIONES CEDIDAS	Bs.	0	CRÉDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA		Bs.S	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	Bs.	0	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL			34,44%
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	Bs.	0	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA		Bs.S	0
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	Bs.	10.694.524.714	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)		Bs.S	2.095.517.753
MICROCREDITOS	Bs.	2.856.093.512	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD		Bs.S	0
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	Bs.	0				